2022 年 1月 12 日

各 位

株式会社  北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）では、『オリンピック冬季競技大会北京 2022 公式記念コイン』の予

約販売を 1月 17 日（月）から開始しますのでお知らせいたします。

記

1. 概要

2 月 4日（金）からウィンタースポーツの最高峰であるオリンピック冬季競技大会が北京で開催され

ます。これを記念し発行されるコインは、オリンピック記念コインで史上初となる純金・純銀のバイ

メタル貨、氷を模したカプセルに収められた金貨、眺める角度によって光り方が変わるホログラム銀

貨のラインナップとなっております。

中国政府が品位と重量を保証する限定発行の記念コインを、お客さまご自身のライフイベントの記

念に、メモリアルなイベントの贈答品に、いかがでしょうか。ぜひこの機会にご利用ください。

2. 予約販売（商品の詳細は添付の商品一覧をご覧ください）

 (1) 販売期間：1月 17 日（月）～ 2 月 4 日（金）

※ 数量限定販売のため、在庫がなくなり次第、販売終了とさせていただきます。

(2) 商品納品時期：3月 8日（火）以降（予定）

※ 販売させていただく記念コインの買取は行っておりません。

※ お申し込み時にはご印鑑が必要です。

※ 購入代金のお支払いは、記念コインの引渡し時といたします。

当行では、みなさまのご来店を心よりお待ち申し上げております。

以 上

『オリンピック冬季競技大会北京 2022 公式記念コイン』

予約販売のお取り扱いについて

裏面

4 バイアスロン3 フリースタイルスキー

裏面裏面

裏面 裏面

2 アイスダンス1 ショートトラック

770,000円（税込）

A 金銀バイメタル貨
限定400枚

1 2 3 4

52,800円（税込）

C ホログラム銀貨4種セット

限定1,100セット

バイメタル貨について
2種類の金属から構成される硬貨のこと。
一般的に中心部と外縁部で異なる金属
を配した構造をしています。日本では
2021年11月より発行の新500円硬貨
が該当します。

Gold Coins
表情豊かな格別の輝き。

Silver Coins

【共通表面】

輸入元
泰星コイン株式会社の

YouTubeページに移動します。

Bimetal Coin
特別な輝き、特別な宝物。

躍動するアスリートの煌めき。

裏面

253,000円（税込）

B 金貨2種セット
限定450セット

裏面

金貨2種セットのコインは氷を模したカプセルに挿入。
ケースもカプセルに合わせた独特の形状です。

氷型のカプセル入り

表面

スキー金貨 スケート金貨 【共通表面】

※掲載のコインは全て実物大ではありません。

受付時間：月～金   9：00～21：00
※17：00～21：00は、日本ATM（株）で受け付けいたします。
（土・日・祝日および12月31日～1月3日は除きます）

ダイレクトサービスセンター【お問い合わせ先】

0120-8789-56
【 輸入元】

その輝きは、雪氷のように、
アスリートのように。